



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Morrinhos

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 1605.01/2023 – Processo N° 1005.01/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Morrinhos, Sr.(a) Raimundo Nonato Rocha, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente **Conforme Edital**, após exame e deliberação do processo administrativo N° 1005.01/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 1605.01/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA- POTENCIA MINIMA CHP 125 HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE
Quantidade:	1.800 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 259,00
Valor Total:	R\$ 466.200,00
Participante Vencedor:	MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ / CPF:	10.923.326/0001-44
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 466.200,00

COMIS
Fls. 694 V^o
Rubrica

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - POTENCIA MINIMA CHP 130 H, CAÇAMBA DE NO MINIMO 2,5 M3. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE
Quantidade:	1.800 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 271,00
Valor Total:	R\$ 487.800,00
Participante Vencedor:	MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ / CPF:	10.923.326/0001-44
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 487.800,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS- POTENCIA MINIMA: CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.
Quantidade:	1.800 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 151,71
Valor Total:	R\$ 273.078,00
Participante Vencedor:	MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ / CPF:	10.923.326/0001-44
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 273.078,00

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação: Contratação de Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS- ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO CHP 360HP COM PRANCHA 6X2 TRUCADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.
Quantidade:	1.800 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 157,37
Valor Total:	R\$ 283.266,00
Participante Vencedor:	MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ / CPF:	10.923.326/0001-44
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 283.266,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação: Contratação de Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO - ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: TRATOR DE PNEUS 4 X 2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.
Quantidade:	1.800 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 149,00
Valor Total:	R\$ 268.200,00
Participante Vencedor:	MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ / CPF:	10.923.326/0001-44
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 268.200,00



Fls. 095

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE CAMINHOS BASCULANTES DE PNEUS - ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º, CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.
Quantidade:	24 Mês(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14.990,00
Valor Total:	R\$ 359.760,00
Participante Vencedor:	MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ / CPF:	10.923.326/0001-44
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 359.760,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE CAMINHOS TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS - ESPECIFICAÇÕES MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP, CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SASASTIFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE AGUA POTAVEL PARA VIAGENS DE ATE 45 KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSAO DE NO MINIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEICULO. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13.900,00
Valor Total:	R\$ 166.800,00
Participante Vencedor:	MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ / CPF:	10.923.326/0001-44
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 166.800,00



Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTO - ESPECIFICAÇÕES ROLO COMPACTO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO . COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E SEGURO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.
Quantidade:	1.800 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 146,42
Valor Total:	R\$ 263.556,00
Participante Vencedor:	MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ / CPF:	10.923.326/0001-44
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 263.556,00

Morrinhos - CE, 21 de Agosto de 2023 as 10 horas e 52 minutos

Assinatura 

Autoridade Competente: Raimundo Nonato Rocha,

Promotor: Prefeitura Municipal de Morrinhos,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Morrinhos

